АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА БУЗУЛУКА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

___28.04.2014 № _01-10/169___

                      г.Бузулук

О  плате, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и

уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного

образования в муниципальных

дошкольных образовательных

(бюджетных и автономных) учреждениях

города Бузулука

В соответствии со статьей 65 Федерального Закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ (ред. от 23.07.2013) «Об образовании в Российской Федерации»,

Законом Оренбургской области от 21.09.2013 № 1693/506-V-ОЗ «Об

образовании в Оренбургской области», учитывая рост инфляции за 2012-2014

годы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.05.2014 года установить плату, взимаемую с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных

дошкольных образовательных (бюджетных и автономных) учреждениях

города Бузулука, в размере 1642 рубля 00 копеек в месяц за каждого ребенка.

2. Утвердить Положение о порядке взимания платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

муниципальных дошкольных образовательных (бюджетных и автономных)

учреждениях города Бузулука.

3. Экономической группе учета и учета внебюджетных средств

Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия

муниципальных учреждений образования» предусматривать в бюджете

Управления образования администрации города Бузулука расходы за счет

средств местного бюджета в муниципальных дошкольных образовательных

(бюджетных и автономных) учреждениях города Бузулука за присмотр и уход

льготных категорий детей.

4. Настоящий приказ вступает в силу после его официального

опубликования на правовом интернет-портале Бузулука БУЗУЛУК-

ПРАВО.РФ.

5. Приказ от 10.09.2013 г. № 01-10/456а «О плате, взимаемой с

родителей, законных представителей за содержание ребенка в муниципальных

образовательных (бюджетных и автономных) учреждениях города Бузулука,

реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного

образования» считать утратившим силу.

6. Информация о настоящем приказе подлежит размещению в газете

«Российская провинция».

7. Настоящий приказ подлежит включению в областной регистр

муниципальных нормативных правовых актов.

  8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

 администрации города Бузулука                                   Т.А. Устилко

Разослано: в дело, МДОУ, пресс-службе, отделу делопроизводства и

контроля ОПУ, МБУК г.Бузулука «ГЦБС», ООО «Информправо плюс».